



**ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

R E L A T Ó R I O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2017

Aos vinte e três dias do mês de maio do ano dois mil e dezessete, às 08:30h, a Pregoeira Marleide Simões Pinheiro Souza e sua equipe de apoio, designados através da Portaria nº 652 de 03 de maio de 2017 realizaram a Sessão Pública de Licitação do Pregão Eletrônico nº 13/2017, tendo como objeto a Aquisição de Formulários.

Na data e hora marcadas no Edital, as **propostas** foram abertas e a **disputa** de preços realizada.

Apresentaram propostas as empresas constantes na ata da sessão pública acostada aos autos do procedimento.

Encerrada a etapa de lances, obtém-se o resultado:

A empresa **Gráfica e Editora Boquinense**, arrematou os lotes 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 15, 16, 17, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28 e 31 com os seguintes valores:

- Lote 1 – R\$1.389,00 (hum mil trezentos e oitenta e nove reais);
- Lote 2 – R\$249,90 (duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos);
- Lote 3 – R\$259,84 (duzentos cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos);
- Lote 4 – R\$254,80 (duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos);
- Lote 6 – R\$1.544,40 (hum mil quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos);
- Lote 7 – R\$1.489,80 (hum mil quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos);
- Lote 8 – R\$1.099,91 (hum mil e noventa e nove centavos);
- Lote 9 – R\$30,00 (trinta reais);
- Lote 12 – R\$524,00 (quinhentos e vinte e quatro reais);
- Lote 13 – R\$84,00 (oito e quatro reais);
- Lote 15 – R\$120,00 (cento e vinte reais);
- Lote 16 – R\$568,70 (quinhentos e sessenta oito reais e setenta centavos);
- Lote 17 – R\$345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais);
- Lote 20 – R\$9.240,00 (nove mil duzentos e quarenta reais);
- Lote 21 – R\$189,84 (cento e oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos);
- Lote 23 – R\$458,64 (quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta e quatro);
- Lote 24 – R\$579,67 (quinhentos e setenta e nove reais e sessenta e sete centavos);
- Lote 25 – R\$137,90 (cento e trinta e sete reais e noventa centavos);
- Lote 26 – R\$134,75 (cento e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos);
- Lote 27 – R\$329,28 (trezentos e vinte e nove reais e vinte e oito centavos);
- Lote 28 – R\$549,78 (quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos);
- Lote 31 – R\$370,00 (trezentos e setenta reais).

A empresa **Gráfica Estanciana Ltda – ME**, arrematou os lotes 5, 10, 11, 14, 18, 19, 22, 29, 30 e 32, com os seguintes valores:

- Lote 5 – R\$889,00 (oitocentos e oitenta e nove reais);
- Lote 10 – R\$615,25 (seiscentos e quinze reais e vinte e cinco centavos);
- Lote 11 – R\$4.924,50 (quatro mil novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos);
- Lote 14 – R\$232,80 (duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos);
- Lote 18 – R\$54,00 (cinquenta e quatro reais);
- Lote 19 – R\$30,00 (trinta reais);



**ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

- Lote 22 – R\$142,80 (cento e quarenta e dois reais oitenta centavos);
- Lote 29 – R\$281,97 (duzentos e oitenta e um reais e noventa e sete centavos);
- Lote 30 – R\$67,95 (sessenta e sete reais noventa e cinco centavos);
- Lote 32 – R\$720,00 (setecentos e vinte reais).

As empresas supracitadas ofertaram os menores valores para os lotes, e são compatíveis com os preços praticados no mercado;

Estão devidamente **HABILITADAS**, conforme verificações realizadas pelo coordenador e sua equipe, apta a fornecerem os lotes arrematados.

Por atenderem aos requisitos editalícios em relação ao preço e ter apresentado os documentos de habilitação exigidos no Edital, as empresas acima identificadas foram **DECLARADAS VENCEDORAS** no sistema eletrônico. Em seguida, respeitando o prazo legal, e não havendo recursos os lotes foram **ADJUDICADOS**.

Em atendimento ao disposto no art. 38, VI da Lei 8666/93 e suas alterações, encaminhe-se à **Secretaria Municipal de Controle Interno** o procedimento licitatório **para análise técnica e emissão de Parecer Final, visando a produção dos seus efeitos legais**.

Após a análise técnica o mesmo deverá ser encaminhado ao **Excelentíssimo Sr Secretário Municipal de Saúde** para a **HOMOLOGAÇÃO** deste certame.

Estância/SE, 02 de junho de 2017.

Marleide Simões Pinheiro Souza
Pregoeira/FMS

Ana Carla Martins Borelli
Apoio

Evânio de Jesus Silva
Apoio



**ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

ANEXO I

Lote 01

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Cadastro Individual com 100 (cem) unidades, medindo 20,8x29,4 cm em papel sulfite 75gr/m em frente e verso com layout em anexo.	Bloco	300	4,63	1.389,00

Lote 02

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Cadastro Domiciliar e Territorial com 100 (cem) unidades, medindo aproximadamente 20,8x29,cm em papel sulfite 75gr/m frente co layout em anexo.	Bloco	42	5,95	249,90

Lote 03

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Ficha de Procedimento com 100 (cem) unidades medindo aproximadamente 20,8x29,4cm em papel sulfite 75gr/m frente com layout conforme anexo.	Bloco	56	4,64	259,84

Lote 04

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Ficha de Atividade Coletiva do e -SUS com 100 (cem) unidades, medindo aproximadamente 20,8x29,4cm em papel sulfite 75gr/m frente e verso com layout em anexo.	Bloco	56	4,55	254,80

Lote 05

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Papeleta de Aprazamento, com 100 (cem) unidades, medindo aproximadamente 14 X 10 cm, em papel sulfite 75 gr/m2., frente, com layout conforme anexo.	Bloco	350	2,54	889,00

Lote 06

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Prontuário de Paciente bloco com 100 (cem) unidades, medindo aproximadamente 20,8x29,4 conforme modelo em anexo.	Bloco	260	5,94	1.544,40

Lote 07

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Ficha de prontuário subsequente com 100 (cem) unidades, medindo aproximadamente 20,8x29,4, conforme modelo em anexo.	Bloco	260	5,73	1.489,80

Lote 08

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Requisição de exame citopatológico medindo 20,8 x 29,4, blocos com 100(cem) unidades	Bloco	133	8,27	1.099,91



**ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

Lote 09

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Requisição de mamografia bloco com 20 unidades, medindo aproximadamente 20,8x29,4 conforme modelo em anexo.	Bloco	8	3,75	30,00

Lote 10

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Ficha de Atendimento Individual medindo 20,8 x29,4 conforme modelo em anexo. Bloco c/ 100 und	Bloco	115	5,35	615,25

Lote 11

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Ficha de Visita Domiciliar Territorial bloco com 100 (cem) unidades, medindo aproximadamente 20,8x29,7cm em papel sulfite 75gr/m2 com layout anexo.	Bloco	1050	4,69	4.924,50

Lote 12

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Comunicação Interna, com 100 (cem) unidades, medindo aproximadamente 21,1 x 15 cm, em papel sulfite 75 gr/m2, frente, com layout conforme anexo.	Bloco	200	2,62	524,00

Lote 13

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Requisição de Material/Equipamento, com 100 (cem) unidades, medindo aproximadamente 20 x 5x14,1 cm, em papel sulfite 75 gr/m2, frente, sendo duas vias, uma destacável serrilhada e outra que ficará no bloco, com layout conforme anexo.	Bloco	28	3,00	84,00

Lote 14

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Ficha de Atendimento Domiciliar do E-SUS com 100 (cem) unidades, medindo 20,8x29,4cm em papel sulfite 75gr/m frente e verso com layout em anexo.	Bloco	30	7,76	232,80

Lote 15

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Bloco de atestado de saúde, com 100 (cem) unidades, medindo aproximadamente 14,5x20,3cm, frente sulfite 75gr/m, com layout conforme anexo.	Bloco	50	2,40	120,00

Lote 16

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Ficha de Registro do Vacinado do Sistema de Informação do Programa Nacional de Imunização , bloco 100 (cem) unidades medindo 20,8 de largura por 29,4 cm de comprimento segue anexo o modelo	Bloco	110	5,17	568,70



**ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

Lote 17

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Ficha Perinatal Ambulatório medindo 20,9 de largura por 31 cm de comprimento, bloco c/ 20 unidades IMPRESSÃO COLORIDA segue anexo o modelo.	Bloco	20	17,25	345,00

Lote 18

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Ficha de Cadastramento de Gestante bloco c/ 20 unidades, medindo 20,8 de largura por 29,4 cm de comprimento segue anexo o modelo	Bloco	20	2,70	54,00

Lote 19

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Mapa para controle diário de temperatura bloco c/ 100 und. medindo 20,8 de largura por 29,4 cm de comprimento segue anexo o modelo	Bloco	2	15,00	30,00

Lote 20

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Receituário Especial bloco c/ 100 und, medindo 16 de largura por 23,5 cm de comprimento segue anexo o modelo	Bloco	4400	2,10	9.240,00

Lote 21

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Investigação para Síndrome exantemática de etiologia desconhecida - Sergipe bloco c/ 30 unidades, medindo 20,8 de largura por 29,4 cm de comprimento segue anexo o modelo	Bloco	56	3,39	189,84

Lote 22

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Ficha de Investigação Dengue e Febre de Chikungunya bloco c/ 20 unidades, medindo 20,8 de largura por 29,4 cm de comprimento segue anexo o modelo	Bloco	30	4,76	142,80

Lote 23

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Cartão Espelho Masculino medindo 47,4 de largura por 20,7 cm de comprimento, 180 gramas/m ² segue anexo o modelo	Unidade	637	0,72	458,64

Lote 24

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Cartão Espelho Feminino medindo 47,4 de largura por 20,7 cm de comprimento, 180 gramas/m ² segue anexo o modelo	Unidade	637	0,91	579,67



**ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

Lote 25

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Ficha de Atendimento Individual Odontológico bloco c/ 50 unidades, medindo 20,8 de largura por 29,4 cm de comprimento segue anexo o modelo frente e verso.	Bloco	35	3,94	137,90

Lote 26

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Mapa de Atendimento Diário Odontológico bloco c/ 50 unidades, anexo o modelo.	Bloco	35	3,85	134,75

Lote 27

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Mapa de Registro Diário de Serviço Antivetorial do Programa Nacional de Controle de Dengue – PNCD. Bloco c/ 100 unidades. Impressão frente e verso. Anexo o modelo.	Bloco	84	3,92	329,28

Lote 28

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Bloco carbonado, c/ 100 unidades, em 04 vias. Nas cores: BRANCA, ROSA, VERDE E AMARELA. Denominado "LAUDO DE INSPEÇÃO". Tamanho: 31 20,5 cm Conforme alterações contidas no Laudo em anexo.	Bloco	42	13,09	549,78

Lote 29

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Bloco carbonado c/ 100 unidades, denominado "TERMO DE APREENSÃO, INUTILIZAÇÃO, DEPÓSITO, DEVOLUÇÃO". Tamanho: 31 x 20,5 cm Com número de série iniciando a partir de Nº 2501. IMPRESSÃO EM 04 VIAS: Branca, amarela, rosa, verde e amarela. Conforme alterações contidas no Laudo em anexo.	Bloco	13	21,69	281,97

Lote 30

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Laudo para resultados de <i>Shistosoma Mansonii</i> . Bloco c/ 100 unidades Tamanho: 21 x 15 cm	Bloco	15	4,53	67,95

Lote 31

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Prontuário do Paciente Bloco Odontológico c/ 50 unidades, medindo 20,8 x 29,4 conforme anexo.	Bloco	50	7,40	370,00

Lote 32

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Capa para Processo tamanho: 32 cm x 23 cm conforme modelo em anexo	Unidade	2000	0,36	720,00



**ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**